JOHAM NUÑEZ.

Inscriptio: † Ao muy Rdo. P. Mtre. Ynaçio, em Roma.

¹ Hujus cognomen tacet etiam POLANCUS, qui t. iii, pag. 419, n. 928 dicit illum anno 1553 Sti. Felicis collegio praeesse. Cf. *Epist. Mixtae*, t. ii, pag. 837, anno. 6.

² Ms. *dabril*.

790

JOANNES LAURENTIUS DE PATARINIS
PATRI IGNATIO DE LOYOLA

MUTINA 10 APRILIS 1554 ^{1.}

De sociis, qui Mutinae versantur.—P. Pelletarius Argentam petit.—Queruntur nonnulli de confessariorum mutatione.—Joannes Laurentius Placentiam it.—Societatis institutum concives suos docet.—Erga illud bene afficiuntur, in primis comes Augustinus da Lando.

†
Ihs.

Pax Xpi. Amen. Molto Rdo. Padre. Ali 7 dil presente ue-
nete da Ferrara il P. M. Giuan' Jacopo, qual' intrò in Venegia,
et poi ali 9 dil detto ritornai io da Piasenza, et hogi, che è ali
10, il Rdo. P. M. Filipo ² per ordinatione di Ferrara, si è partito
di qua con il fratello M. Valerio per andar' in Argenta, et per
comissione dil Rdo. P. Piletario me a lasato me in suo loco, per
insino che V. R. P. altro ordinará.

Hora siauno qua questi: Il supradetto Padre, qual uene da
Ferrara, il cui intento parmi esser' di uenir' a Roma: M. An-
drea ³, qual parmi desiderar' vscir' di Modena, et voler' andar'

¹ Ex autographo in vol. E, dupl. folio, n. 72, prius 122.—Usus est
hac epistola POLANCUS, t. IV, pag. 92, n. 169, qui de ejus auctore, ibidem
scribit: «Pauci hoc anno in Collegio Mutinensi, non tamen sine fructu, re-
sidebant, quorum Rector P. Philippus Leernus, flander, fuit; et quamvis,
eo Ferrariam evocato, ut Argentam mitteretur, P. Joannes Laurentius de
Patarinis ei substitutus fuit, cum rediit Mutinam, officium Rectoris re-
sumpsit, et P. Joannes Laurentius in concionibus et ministerio sacramen-
torum proximos juvare, ut cooperat, perrexit.»

² Philippus Leernus. «Sunt autem evocati Mutina Ferrariam P. Joannes Philippus, flander, et Mag. Joannes Valerius ut Argentam mitterentur,
si res necessariae, prout scripserat Dux [Ferrariae, Hercules de Este] pa-
ratae ibi essent. Iverunt ergo Argentam... Cum ergo res paratas non esse
P. Pelletarius intelligeret..., eosdem Mutinam remisit. «POLANCO, t. IV,
pag. 85, n. 154.

³ Andreas Bonainsegnna. Vide de eo POLANCO, t. IV, pag. 85, n. 155,
annot. 6 et pag. 112, n. 213.

altroui, dicendo l' aiere esser' qua nociuo: M. Jo. Ignatio ¹, il qual' insieme con M. Andrea atende ale scuole; ma perchè le clase son tre, et non si possono comodamente in doi diuidere, M. Jo. Ignatio fa la seconda, et quel' giouane che è per intrar, cioè M. Dominicho, fa recitar' quelli della infima: M. Gonzale sequita il suo officio, et io facio quel' puoch che posso anchor' io. V. R. P. veda et risponda circha dele scuole, come si douiamo reggere et dil gouerno di casa.

Quanto al' confessar' dile conuertite, veda V. R. P. qual' li pari li deba oldir', ouer' questo Padre, ouer' io; perchè madama Hieronima ² a detto al Rdo. P. M. Filipo che non vorebe che mutassero tanti confessori; però pensando lei che il Padre fra quindici giorni torna, o circa, a detto che questo sabato non si confessarano, ma aspetterano S. R.

Quanto al mio viagio ³, mi partete di Modena ali 2 dil presente, et ritornai ali 9: così sono stato solo d[ol]i giorni integri in Piasenza, et uene meco quel giouane che è per intrar', M. Dominicho. M. Jo. Ignatio non uene per la necessità dele scuole, et iui diede notitia a molte persone dila Compagnia nostra, fra le qual' persone li fu il conte Augustino da Lando, il primo di Piasenza, il qual' me mandò a domandar' che di gratia fusi contento andar' da sua S.ria: li andai, et domandomi dil principio, procedere et scopo di nostra Compagnia: et narato che io li ebe, li piaque molto, maxime nomina[n]doli io li collegij che già sono

¹ «Hic Joannes Ignatius idem est, qui hucusque Joannes Nieto, Joannes Gnieta, Joannes Nepos, etc. dictus est. Mutavit enim, venia a Sto. Ignatio habita, cognomen suum, forte quia inter varios modos, quibus appellabatur, illud etiam erat *Giovanneto*. Vide litteras a Polanco, *ex com. datas hujus anni 1554 initio, praesertim quas Patri Pelletario dedit 3 Martii.*» POLANCO, t. IV, pag. 97, n. 180, annot. 4.

² «Hercules Purinus et, quae praeerat Conversis, Hieronyma Pezzana, suis ad Ignatium litteris rogabant ne tam crebro sacerdotes immutarentur.» POLANCO, t. IV, pag. 106, n. 201. Cf. *Cartas de San Ignacio*, t. III, pag. 447 et 344.

³ «Cum facultate P. Ignatii P. Joannes Laurentius, Plazentiam, quae patria ipsius erat, se contulit, post biduum vel triduum redditurus. Ibi quibusdam Societatis ac potissimum instituti collegiorum, rationem reddidit.» POLANCO, t. IV, pag. 96, n. 178. Vide locum, in quo Polancus hac epistola usus est.

in Spagna, Italia et Francia, et nelli Indi, et mi domandò se a vno collegio de nostri in Piasenza bastarebono trecento scudi l'anno: et io li rispondete, che hauendo un luoco nel cuorpo di la città, con chiesa, comodo per li scolari, et la casa fornita di vtensili, et letti, e libri di theologia per sacerdoti, et di humanità per li fratelli, che al presente basterebono. Et li piaque la partita et disi che hauereb[e] ueduto, et poi hauerebe ausato mio fratello che di tutto me informasi: et io li dissi che bisognarebbe tal' cuosa chiedere a V. R. P. Così stesi in questo parlamento circha vna hora: poi uenerono alcuni signori, et facessimo fine con la conclusione supradetta.